
Università degli Studi di Ferrara 
Ufficio Esami di Stato e scuole di 
specializzazione non sanitarie 
via Saragat 1 - 44122 Ferrara 
http://www.unife.it/it/ateneo/strutture-
uffici/uffici/ufficio-esami-di-stato-e-
scuole-di-specializzazione-non-
sanitarie 

 
 

Ufficio Esami di Stato 
e scuole di specializzazione 
non sanitarie

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti 
 
 
 
OGGETTO:  DR: approvazione degli atti della selezione per l’ammissione alla Scuola di 

Specializzazione in Beni Architettonici e del Paesaggio per l'anno accademico 
2025/2026 

 
 

LA RETTRICE 
 
 
VISTO il D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162, “Riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, 

delle scuole di specializzazione e dei corsi di perfezionamento”; 
VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università 
e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTA la Legge 23 febbraio 2001, n. 29 “Nuove disposizioni in materia di interventi per i 
beni e le attività culturali”; 

VISTO il D.M. 31 gennaio 2006 “Riassetto delle Scuole di Specializzazione nel settore della 
tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale”;  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara; 
RICHIAMATO il Regolamento didattico di Ateneo; 
RICHIAMATO il Regolamento in materia di Scuole di Specializzazione non sanitarie dell’Università 

degli Studi di Ferrara; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Architettura del giorno 7 ottobre 2025 con 

cui si è approvato il rinnovo della Scuola di Specializzazione in Beni Architettonici e 
del Paesaggio per l’anno accademico 2025/2026, secondo le caratteristiche 
riportate nella scheda PFM; 

RICHIAMATO il proprio Decreto Rettorale rep. n. 1949/2025, prot. n. 359987 del 03/12/2025, con 
cui è stato emanato il bando per l’ammissione alla scuola in oggetto per l’anno 
accademico 2025/2026; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Architettura, prot. 36227/2026 del 
30/01/2026, che ha designato i componenti della Commissione giudicatrice della 
selezione per l’ammissione alla Scuola per l’anno accademico 2025/2026 così 
composta: 

 - Componenti effettivi: Prof.ssa Rita Fabbri – Direttrice della Scuola di 
Specializzazione; Prof. Alessandro Ippoliti - PO Università di Ferrara; Prof.ssa 
Veronica Balboni - PA Università di Ferrara; 

 - Componenti Supplenti: Prof.ssa Renata Samperi - PA Università di Ferrara; 
Prof.ssa Federica Maietti- PA Università di Ferrara; 

 -  Personale tecnico amministrativo del Dipartimento di afferenza per supporto 
tecnico: Dott. Marco Zuppiroli - Funzionario SCI-TEC; 



Università degli Studi di Ferrara 
Ufficio Esami di Stato e scuole di 
specializzazione non sanitarie 
via Saragat 1 - 44122 Ferrara 
http://www.unife.it/it/ateneo/strutture-
uffici/uffici/ufficio-esami-di-stato-e-
scuole-di-specializzazione-non-
sanitarie 

 
 

Ufficio Esami di Stato 
e scuole di specializzazione 
non sanitarie

RICHIAMATI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice incaricata della selezione dei 
candidati, di cui al prot. 47288/2026 del 5 febbraio 2026, rep. 66/2026; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti della selezione per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni 
Architettonici e del Paesaggio per l’anno accademico 2025/2026, espletata presso questa Università 
 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 

LA RETTRICE 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LC/FD/MB 


		2026-02-09T08:39:49+0100
	IT
	Laura Ramaciotti




